
Telč
Proměna Domu dětí a mládeže

(nám. Zachariáše z Hradce č. p. 66)

Město Telč

Historické centrum Telče tvoří originální soubor renesančních domů, zařazený na seznam
Světového kulturního dědictví UNESCO. Proměna domu č. p. 66, který slouží jako Dům dětí
a mládeže a jehož počátky sahají do 2. pol. 14. století, se tedy nijak výrazně nedotkla jeho
vnějšího vzhledu, ale především nového vnitřního uspořádání a rozšíření užívaných prostor
při  zachování  a citlivém obnovení  hodnotných stavebních konstrukcí  z  období  renesance
a baroka.

Obnova si  kladla  za cíl  při  stávajícím využití  pro  kulturní  a  společenské  aktivity,  také
provázat objekt s telčským podzemím a rozšířit jeho expozice. Stavební práce zrealizovala
firma STARKON  a.s.  Celkové  náklady  na  obnovu  dosáhly  bezmála  36  mil.  Kč,  získaná
dotace z IROP činila 90%. 

Rekonstrukce  přispěla  k oživení  památkového  objektu  v historickém  centru  města
a bezpochyby vytvořila adekvátní prostor a vhodné zázemí pro společenské vyžití obyvatel.
Proměna objektu je velkým přínosem zejména pro stovky dětí a mladých lidí, jimž zásadním
způsobem zpříjemní jejich volnočasové aktivity.


